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Mpuem
P HavmeHoBaHue 6n0aa
num
Kawa BfA3kass MosiloyHas ¢ Mac/ioM C/IMBOYHbIM
(pacuét no pucy)
3aBTpak Kakao ¢ Mo/10KOM M BUTBMUHaMu "ButoLuka"

BAVHYMKM CO CryLWwEHHBIM MOJIOKOM
MToro 3a 3aBTpak

PaunoH: Wkona 1-4 knacc

Mpuem
p HaumeHoBaHue 6noaa
nuLLm
TBOPOXHO-5167104HAsA 3aneKaHKa CO CryLLEHHbIM
MOJIOKOM
3aBTPaK  yaji ¢ numoHOM

Cpoba 06bIKHOBEHHAs

NToro 3a 3aBTpak

PaunoH: LWkona 1-4 knacc

Mprem
HavmeHoBaHue 6n04a
nmwm
Kalla Bsi3kasi MO/IOYHAsA C Mac/ioM C/IMBOYHbIM
(pacuyét no A4YHeBOW Kpymne)
3aBTpak KocheliHblii HANUTOK C MOMOKOM

ByTep6pog "TMnKaHTHbIR" Ha 6aToHe
A6n0okn ceexune

WToro 3a 3aBTpak

PauuvoH: LWkona 1-4 knacc

YTBEepxaato:

Mpriem
P HanmeHoBaHue 6n0aa
nuLm
dpukagenbkn u3 6poiinepos-ubinaaT. Mockea
MakapoHHble U3aenus oTBapHble C CbipoM
3aBTpak Yait c nMMoHOM

Xneb6 nweHWYHbI o6oraleHHbI
Xneb6 pxaHoli oboraleHHbIn
MToro 3a 3aBTpak

PaunoH: LWkona 1-4 knacc

Mpuem HavmeHoBaHue 6ntoga
nmLm
Kawa MonoyHas BA3kas C Macsom C/AMBOYHbIM
(pacueT no nweHy)
Yalii ¢ 06nennxoin n caxapom
3aBTpak baroH

Macno cnvsoyHoe

Cblp nopuuamu

A610KkN cBEXME
WToro 3a 3aBTpak

.ca - Fac,fu
TaHus
~Konuesa
loo | " HE
Ws Yy Mwanu»
ro nnTaHnAa ydyaumnxca
VT N V/
MuuieBble BelecTsa SHepre-
Bec 6noga Tnyeckas
Bernkn XKupbl Yrnesofpl LEHHOCTb
210 71 9 28 264,0
200 3,9 31 25,16 145
90 9,3 8 28,5 241,3
500 20,3 20,1 81,66 650,3
Hepena: 1 [eHb: BTOpOI
Muwessle BewecTsa SHepre-
Bec 6n0aa Tnyeckas
Benkn XKupbl Yrnesofbl LLEHHOCTb
200 10,6 14,2 28,6 248,0
200 0,53 0,0 9,87 41,6
100 7,8 4,72 47,1 262,0
500 18,93 18,92 85,57 551,6
Hepensa: 1 [eHb: TpeTuii
Muiiesble BellecTBa Suepre-
Bec 6n0ga Tnyeckas
Benku Kupbl Yrnesofbl LIeHHOCTb
210 7,31 10,0 39,2 286,0
200 52 2,68 15,9 100,6
80 58 7,8 21 2254
100 0,4 0,4 9,8 47,0
590 18,71 20,88 85,9 659
Hepensa: 1 [eHb: yeTBepTbIi
MNuuiesble BelecTsa SHepre-
Bec 6noga Tuyeckas
Benkn Kunpbl Yrnesogbl LEHHOCTb
90 9,8 8 10,62 219,3
150 5 10,3 25,6 241
200 0,53 0,0 9,87 41,6
30 2,28 0,24 14,76 70,5
30 1,98 0,36 10,02 52,2
500 19,59 18,9 70,87 624,6
Hepensa: 1 [AeHb: nATbIA
MuuieBble BellecTBa SHepre-
Bec 6n0aa Tnyeckas
Benkun XKnpbl Yrnesofpl LieHHOCTb
210 7,51 9 37,05 285
200 0,3 0,6 10,1 35
35 3 1,16 20,6 104,4
10 0,5 4,8 0,09 44,1
10 55 3,42 8,0 54,0
100 0,4 0,4 9,8 47,0
565 17,21 19,38 85,64 569,5
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PauwnoH: Wkona 1-4 knacc

Hepensa: 2

Mprem
HanmeHoBaHue 6n0ga
nuLm
Kawa monoyHan BA3kas ¢ Mac/iioM C/IMBOYHbIM
(pacueT no nweHy)
3aBTpak

Kakao ¢ MO/I0KOM ¥ BUTBMUHaMK "Butoluka”

BAVHYMKM CO CTYLWEHHBIM MOJIOKOM
NToro 3a 3aBTpak

PauyuoH: Wkona 1-4 knacc

r|l-|pmVL1|f1:|w HaumeHoBaHune 6n08a
MakapoHbl, 3ane4Y€HHble C CbIPpOM
MapuHa/ 0BOLLHOM C TOMATOM
3aBTpak Yaii c TMMOHOM
BaToH
WorypT

MToro 3a 3aBTpak

PauwnoH: Wkona 1-4 knacc

MNpuem
P HavmeHoBaHune 6n0ga
nmwm
OMAneT HaTypasbHbIii
LiBeTHan kanycTta oTBapHas
3aBTpak Yail c 06n1ennxoil n caxapom

BartoH

A6n0kn ceexue
[WToro 3a 3aBTpak
PauwoH: LWkona 1-4 knacc

Mpuem HavmeHoBaHune 6noga
nmLm
Kotneta [etckasn
Miope kapTohensHoe
OBOLWM HaTypasibHble CONEHbIE WU CBEXUE
3aBTpak (pacyéTt no orypuy CosiEHoMY)

Yaii ¢ numoHom
Xneb6 nweHnYHbI oboralleHHbI
Xne6 pxaHoi o6oralleHHbli
|WToro 3a 3aBTpak
PauwnoH: Wkona 1-4 knacc

Mpuem
P HaumeHoBaHue 6n04a
nmm
Kalla BA3Kast MONOYHAsA C Mac/0M C/IMBOYHbIM
(pacyeT no pucy)
3aBTpak KogheiiHblli HAaNMMTOK C MOJIOKOM

BatpyLuka ¢ TBOPOrom
A6noko ceexee
NToro 3a 3aBTpak
WToro 3a nepunopg
CpepHee 3HayeHne 3a nepuog,

[eHb: nepsblii

Bec 6noaa

210

200
90
500

Hepensa: 2

Bec 6noga

100

50
200

35

125

510
Hepensa: 2

Bec 6ntoaa

100
50
200
35
150
535
Hepensa: 2

Bec 6noaa

90
130

20

200

30

30

500
Hepensa: 2

Bec 6noga

210

200
60
100
570

CoctaBun texHosior OOO "PaunoH nutaHua™

MuuieBble BellecTBa SHepre-
Tuyeckas
Benkun XKupbl Yrnesogpl LeHHOCTb
7,51 9 37,05 285
3,9 31 25,16 145
9,3 8 28,5 241,3
20,71 20,1 90,71 671,3
[eHb: BTOpOWA
MNuuesble BelecTsa SHepre-
TUyeckas
Benkn XKupbl Yrnesopgpbl LeHHOCTb
51 8 26 160
1 1,6 5 62,8
0,53 0,00 9,87 41,6
3 1,16 20,6 104,4
7 6 20,8 116
16,63 16,76 82,27 484,8
[eHb: TpeTnii
MuuweBble BelecTBa SHepre-
TUyeckas
Benku XKnpbl Yrnesofpl LEHHOCT
12 13 16 223
0,7 2,7 3,7 40
0,3 0,6 10,1 35
3 1,16 20,6 104,4
0,6 0,6 14,7 70,5
16,6 18,06 65,1 472,9
[eHb: YeTBEpPTLIN
Muuiesble BellecTsa SHepre-
TMyeckas
Benku XKupbl Yrnesogbl LLEHHOCTb
7,5 9,5 12,9 203
3,06 5,8 20,42 137,4
0,16 0,024 0,34 2,0
0,53 0,00 9,87 41,6
2,28 0,24 14,76 70,5
1,98 0,36 10,02 52,2
15,51 15,924 68,31 506,7
[eHb: naTblii
Muuiessle BeljecTsa SHepre-
TUyeckas
Benkn XXnpbl Yrnesopgpl LEHHOCTb
7,1 9 28,0 264,0
5,2 2,7 15,9 100,6
3 4,8 25 162
0,4 0,4 9,8 47,0
15,7 16,9 78,7 573,6
179,9 185,9 794,7 5764,3
18,0 18,6 79,5 576,4
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MepeyeHb MCNONb30BaHHOM nnTepaTypbl Npy COCTaB/IEHUN MEHIO.
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463
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Ne
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210
463
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576
338

Ne
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50
312
70

377
108
109

Ne
peLenTypbl

174

379
410
338

COHOpHUK TEXHUYECKMX HOpMaTNBOB - COOPHMK peLenTyp Ha NpoAyKuuio ANns obydyalroLlwmxcsa BO BCex ob6pasoBaTesibHbIX yupexaeHusax./
Mop pepakumeii M.IM. MorunbHoro n B.A. TyTenbsaHa. - Mocksa Lenun nnwoc 2015

EQVHbIA COOPHMK TEXHONIOTMYECKNX HOPMATMBOB, peLenTyp 64 U KynHapHbIX nsgenuii. / coct. A. 4. Mepesanos, H. B. TanewkunHa. -

3a-e 4-e pon. u ucnp.- Mepmb, 2021.- 410 c.

CO60pHWK peuenTyp 671104 1 TUNOBbLIX MEHIO ANS opraHn3auun nutaHns obyvarwowmxca 1-4 knaccos B 06pas3oBaTesibHbIX OpraHm3aumsax:
Moco6ue.- M.:;: ®efepasibHblit LEHTP TUIMEHbI 1 anuaemunonorun PocnotpebHagsopa, 2022. - 275 c.



