Согласовал И. о директора МОУ "СОШ № 7"

> Е.С. Андреева 01 сентября 2025 года

Утверждаю: Директор ООО "Рацион питания"

Т.Г. Копцева

Примерное рекомендованное меню, для организованного питания учащихся в школах

Nº peцептури 174 502 523 178 Peцептури 223 377 421 Nº peцептури
рецептура 174 502 523 Nº рецептура 223 377 421
502 523 Nº peцептури 223 377 421
523 Nº peцептура 223 377 421
Poly No peqentype 223 377 421 No peqentype 19 No peqentype 19 peqentype 19 Poly Poly Poly Poly Poly Poly Poly Poly
Роборов В В В В В В В В В В В В В В В В В В В
я рецептура 223 377 421
я рецептура 223 377 421
223 277 421 No peuentype
223 377 421
421 No peuentypi
- Nº S peuentyp
- Nº IS peuentypi
ия Репеттурі
ия Репеттурі
IЯ рецептурь
174
379
26
338
й
- Nº
ть рецептурі
297
204
377
108
109
;- Nº
ть рецептурі
182
54-5ги
79
15
338
3

565

Итого за Завтрак

17,21

19,38

85,64

569,5

	кола 1-4 класс	Неделя: 2		IIIODI IO DOVICE		первый Энерге-	
Прием пищи	Наименование блюда	Вес блюда		щевые вещес		тическая	№ рецептуры
			Белки	Жиры	Углеводы	ценность	рецептуры
Завтрак	Каша молочная вязкая с маслом сливочным (расчет по пшену)	210	7,51	9	37,05	285	182
	Какао с молоком и витвминами "Витошка"	200	3,9	3,1	25,16	145	502
	Блинчики со сгущённым молоком	90	9,3	8	28,5	241,3	523
Итого за Завтрак		500	20,71	20,1	90,71	671,3	_
Рацион: Ші	кола 1-4 класс	Неделя: 3	2		День:	второй	
Прием пищи	Наименование блюда		Пишевые вещества			Энерге-	N2
		Вес блюда	Белки	Жиры	Углеводы	тическая ценность	рецептурь
	Макароны, запечённые с сыром	100	5,1	8	26	160	261
	Маринад овощной с томатом	50	1	1,6	5	62,8	463
Завтрак	Чай с лимоном	200	0,53	0,00	9,87	41,6	377
	Батон	35	3	1,16	20,6	104,4	576
	Йогурт	125	7	6	20,8	116	Пр
Итого за За	автрак	510	16,63	16,76	82,27	484,8	
Рацион: Ш	кола 1-4 класс	Неделя:	2		День:	третий	
	Наименование блюда	Вес блюда		щевые вещес	тва	Энерге-	Nº
Прием пищи			Белки	Жиры	Углеводы	тическая ценность	рецептурь
	Омлет натуральный	100	12	13	16	223	210
Завтрак	Цветная капуста отварная	50	0.7	2,7	3.7	40	463
	Чай с облепихой и сахаром	200	0,3	0,6	10.1	35	54-5ги
	Батон	35	3	1,16	20,6	104,4	576
	Яблоки свежие	150	0,6	0,6	14,7	70,5	338
1того за За		535	16,6	18,06	65,1	472,9	
	кола 1-4 класс	Неделя:			День:	четвёртый	
		Пищевые вещества				Энерге-	Nº
Прием	Наименование блюда	Вес блюда				тическая	
пищи			Белки	Жиры	Углеводы	ценность	рецептуры
	Котлета Детская	90	7,5	9,5	12,9	203	50
	Пюре картофельное	130	3,06	5,8	20,42	137,4	312
Завтрак	Овощи натуральные солёные или свежие (расчёт по огурцу солёному)	20	0,16	0,024	0,34	2,0	70
	Чай с лимоном	200	0,53	0,00	9,87	41,6	377
	Хлеб пшеничный обогашенный	30	2,28	0,24	14,76	70,5	108
	Хлеб ржаной обогащенный	30	1,98	0,36	10,02	52,2	109
Итого за За		500	15,51	15,924	68,31	506,7	
	кола 1-4 класс	Неделя:				пятый	
				щевые веще		Энерге-	No
Прием пищи	Наименование блюда	Вес блюда	Белки	Жиры	Углеводы	тическая ценность	№ рецептуры
Завтрак	Каша вязкая молочная с маслом сливочным	210	7,1	9	28,0	264,0	174
	(расчет по рису) Кофейный напиток с молоком	200	5,2	2,7	15,9	100,6	379
		60	3	4,8	25	162	410
	Ватрушка с творогом	 					338
	I D S TO LO C S TO LO C S						
4 7070 55 35	Яблоко свежее	100	0,4	0,4	9,8	47,0 573.6	336
Итого за За	автрак	570	15,7	16,9	78,7	573,6	330
Итого за пе	автрак						336

Составил технолог ООО "Рацион питания"

Среднее значение за период

Е.В. Толстых

576,4

79,5

18,6

Перечень использованной питературы при составлении меню.

Сборник технических нормативов - Сборник рецептур на продукцию для обучающихся во всех образовательных учреждениях./ Под редакцией М.П. Могильного и В.А. Тутельяна. - Москва Дели плюс 2015

Единый сборник технологических нормативов, рецептур блюд и кулинарных изделий. / сост. А. Я. Перевалов, Н. В. Тапешкина. - Изд-е 4-е доп. и испр.- Пермь, 2021.- 410 с.

Сборник рецептур блюд и типовых меню для организации питания обучающихся 1-4 классов в образовательных организациях: Пособие.- М.:: Федеральный центр гигиены и эпидемиологии Роспотребнадзора, 2022. - 275 с.